Terça, 19 de Abril de 2022 | ANO: 2 | Nº 244 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO nº 011/2022 – GAB. ............................................................................................................. 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 095/2022 - GAB/PREFEITA. .......................................................................................... 2
PORTARIA Nº 096 - GAB/PREFEITA. ................................................................................................. 2

Página 1/3

Terça, 19 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 244
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

DECRETO

DECRETO nº 011/2022 – GAB.

DECRETO nº 011/2022 – GAB. Dispõe sobre o ponto

facultativo nas repartições públicas do Município de São

Francisco do Brejão e dá outras providências. A

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO/MA, EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

pelo disposto na Lei Orgânica Municipal, e em

conformidade com a Constituição Federal de

1988; CONSIDERANDO que o dia 21 de abril é feriado

nacional de Tiradentes, em homenagem a Joaquim José da

Silva Xavier, declarado pela Lei Federal nº 4897/1965

como Patrono da Nação Brasileira, DECRETA: Art. 1º

Ponto facultativo no dia 22 de abril de 2022 (sexta-feira),

em todas as repartições públicas municipais do município

de São Francisco do Brejão – MA. Parágrafo único. O

disposto no caput deste artigo não se aplica aos serviços de

saúde, limpeza urbana, Conselho Tutelar, além de outros

serviços considerados essenciais que, por sua natureza, não

possam ser paralisados ou interrompidos. Art. 2º Este

Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA

PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZOITO DIAS DO

MÊS DE ABRIL DE 2022. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: ccqiaetailr20220419140426

PORTARIAS

PORTARIA Nº 095/2022 - GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 095/2022 - GAB/PREFEITA. Dispõe sobre

a exoneração do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São

Francisco do Brejão/MA e dá outras providências.  A

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais que lhe são conferidas por

lei, RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a pedido, o Sr.

GENILSON ALVES DE SOUSA do cargo de Pregoeiro da

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão –

MA. Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA

PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS TREZE DIAS DO

MÊS DE ABRIL DE 2022. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: u8e3mzbeevn20220419150453

PORTARIA Nº 096 - GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 096 - GAB/PREFEITA. Dispõe sobre a

NOMEAÇÃO do PREGOEIRO, do Município de São

Francisco do Brejão/MA. A PREFEITA MUNICIPAL DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo

disposto no inciso II art. 37 da Constituição Federal, e

inciso II do art. 19 da Constituição Estadual e inciso VI do

Art. 82, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º.

Nomear LUCAS SILVA ALENCAR, brasileiro, casado,

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF nº

606.253.343-10, inscrito no RG nº 0399387120109

SSP/MA, para exercer o cargo em comissão de

PREGOEIRO, do Município de São Francisco do Brejão –

MA. Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA

PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZOITO DIAS DO

MÊS DE ABRIL DE 2022. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: 6m6qfvhbp7b20220419150459

Página 2/3

Terça, 19 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 244
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:19.04.2022 17:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	DECRETO
	DECRETO nº 011/2022 – GAB.

	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 095/2022 - GAB/PREFEITA.
	PORTARIA Nº 096 - GAB/PREFEITA.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-19T17:09:37-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL